CÔNG BÁO / 35 + 36 + 37 + 38 / 20 – 12 – 2016

121

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số: 81/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày 09 tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập, đổi tên thôn trên địa bàn

 huyện Ia H’Drai và huyện Sa Thầy

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phƣơng ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tƣ số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ

trƣởng Bộ Nội vụ hƣớng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Xét Tờ trình số 155/TTr-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thành lập, đổi tên thôn trên địa bàn huyện Ia H’Drai và

huyện Sa Thầy; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập thôn trên địa bàn huyện Ia H’Drai, cụ thể nhƣ sau:

1. Thành lập thôn Ia Muung thuộc xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai:

Diện tích điểm dân cƣ 40,5 ha, dân số 126 hộ (334 khẩu), vị trí địa lý:

Hƣớng Đông và hƣớng Bắc giáp đất Công ty cổ phần đầu tƣ và phát triển Duy

Tân; hƣớng Tây giáp sông Sa Thầy; hƣớng Nam giáp đất Công ty cổ phần cao

su Sa Thầy.

2. Thành lập thôn Ia Dơr thuộc xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai:

Diện tích điểm dân cƣ 33,19 ha, dân số có 110 hộ (330 khẩu), vị trí địa lý:

Các hƣớng Đông, Tây, Nam, Bắc giáp đất Công ty Cổ phần đầu tƣ và phát triển

Duy Tân.

3. Thành lập thôn Ia Đal, thôn Chƣ Hem, thôn Ia Der thuộc xã Ia Đal,

huyện Ia H’Drai:

-  Thôn Ia Đal có diện tích điểm dân cƣ 32 ha, dân số 113 hộ (335 khẩu), vị

trí địa lý: Các hƣớng Đông, Tây, Nam, Bắc giáp đất Công ty Cổ phần cao su Sa

Thầy.

                        CÔNG BÁO / 35 + 36 + 37 + 38 / 20 – 12 – 2016

122

- Thôn Chƣ Hem có diện tích điểm dân cƣ 33,1 ha, dân số 127 hộ (339

khẩu), vị trí địa lý: Các hƣớng Đông, Tây, Nam, Bắc giáp đất Công ty Cổ phần

cao su Sa Thầy.

- Thôn Ia Der có diện tích điểm dân cƣ 42,5 ha, dân số 121 hộ (423 khẩu),

vị trí địa lý: Các hƣớng Đông, Tây, Nam, Bắc giáp đất Chi nhánh 716 thuộc

Binh đoàn 15.

Điều 2. Đổi tên thôn Kơ Bei thành thôn K’Bay thuộc xã Hơ Moong, huyện

Sa Thầy:

Thôn K’Bay có diện tích tự nhiên 380 ha, dân số 205 hộ (972 khẩu), vị trí

địa lý: hƣớng Đông giáp xã Đăk Mar, huyện Đăk Hà; hƣớng Tây giáp xã Sa

Nhơn, hƣớng Nam giáp thôn Kơ Tu, xã Hơ Moong, huyện Sa Thầy; hƣớng Bắc

giáp xã Pô Kô, huyện Đăk Tô.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện.

2. Thƣờng trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã đƣợc Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa XI, kỳ họp

thứ  3 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2016./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng